
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

DODATEK Č.9 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. OVZ-VZZR-2020-014
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice 
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem - primátorem statutárního města 

Pardubice
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, ved. odd. investic a technické správy 

OMI MmP; tel. 466 859 449; e-mail: jan.dvoracek(g)mmp.cz 
-technikem odd. investic a technické 

správy, odbor majetku a investic MmP; tel.: 466 859 402; 
736 519 085; email:

IČO:00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: „Společnost pro výstavbu Centrálních polytechnickych dílen a Galerie města
Pardubic"

Se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:

Vedoucí společník: Metrostav a.s.
Se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
Zastoupen: , ředitelem divize 9, Metrostav a.s. - na základě plné moci
Zastoupený ve věcech smluvních: , ředitelem divize 9, Metrostav a.s. - na

základě plné moci
Zastoupený ve věcech obchodních: _ , oblastním ředitelem pro Pardubický kraj

a Královéhradecký kraj, Metrostav a.s. - na základě plné moci
Zastoupený ve věcech technických: , hlavním stavbyvedoucím
Odpovědný stavbyvedoucí - hlavní stavbyvedoucí: : č. autorizace: 0701647
Tel:
IČO:00014915 DIČ: CZ0014915
společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758

a

Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice



Název akce: Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic Dodatek č.9 smlouvy o dílo

Zastoupen: , předsedou představenstva
Zastoupený ve věcech smluvních: , předsedou představenstva
Zastoupený ve věcech obchodních: prokuristou
Zastoupený ve věcech technických: , výrobním náměstkem divize

pozemních staveb;
stavbyvedoucím

Odpovědný stavbyvedoucí:
Tel:
IČO:25253361 DIČ:CZ25253361
společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Kr. soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
(dále jen zhotovitel)

I.
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne TI. 11. 2020 smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2020-014 jejímž 
předmětem je zhotovení stavebního díla: „Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic" 
(dále jen jako „SOD").
Při vlastní realizaci akce „Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic" došlo v jednotlivých 
fázích stavebních prací ke zpřesnění či doplnění projektovou dokumentací navrženého řešení, tak aby 
byla zaručena kvalita nově budovaného objektu a zároveň došlo k optimalizaci nově vzniklých 
nákladů na stavbu. K těmto změnám bylo přistupováno tak, aby byl zachován navržený 
architektonický ráz tohoto rekonstruovaného objektu, a tím byly zachovány veškeré kvalitativní a 
estetické hodnoty projektu. Důvodem rozhodnutí objednatele k provedení některých změn bylo také 
docílení lepšího uživatelského komfortu a eliminace problematických detailů stavebně technického 
řešení stavby.

Jedná se tedy o vícepráce a méněpráce, které ve svém důsledku nemají vliv na stavební povolení a 
ani na hodnoty projektu, a jejichž bližší specifikace je uvedena ve změnových listech č. 28 - č. 32 pro 
stavební objekt Gampa a změnových listech č. 34 - č. 38 pro stavební objekt Centrální polytechnické 
dílny, které jsou nedílnou součástí a přílohou tohoto dodatku č. 9.
Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav a změn během realizace stavby se tak smluvní strany 
dohodly na úpravě rozsahu předmětu smlouvy, a to na rozšíření díla o vícepráce a zmenšení o 
méněpráce, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1, a v důsledku toho se upravuje i cena 
díla o cenu těchto dodatečných prací ve výši -583.207,44 Kč bez DPH.

II.
S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění předmětné smlouvy o dílo upravuje na 
základě níže uvedených změnových listů č. 28 - č. 32 pro stavební objekt Gampa a změnových listů č. 
34 - č. 38 pro stavební objekt Centrální polytechnické dílny, které jsou přílohou tohoto dodatku č. 9, 
a v důsledku toho se mění cena za dílo, a to takto:

Stavební objekt Galerie města Pardubic (GAMPA)
Změnový list č. 28
Z důvodu dodatečného požadavku budoucího uživatele objektu na umístění informačního panelu v 
prostoru recepce u hlavního vstupu, bylo po dohodě mezi objednatelem, projektantem
a zhotovitelem navrženo řešení formou betonové plochy s využitím vyhotovených vzorků betonu 
nosné konstrukce budovy, tak aby bylo zachováno architektonické pojetí objektu.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 28 - zabudování betonových vzorků do zdivá
(vícepráce) 49 900,00 Kč bez DPH

-2-



Název akce: Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic Dodatek č.9 smlouvy o dílo

Změnový list č. 29
Jedná se o provedení okenní sestavy O1/3 a O1/5 v provedení dle platného PBŘ projektu. Projektová 
dokumentace obsahovala rozpor v požární odolnosti definované v architektonickém stavebním 
řešením u sestav O1/3c a O1/5c s požadavkem požární odolnosti s parametrem EW 30 DP1, přičemž 
v platném PBŘ projektové dokumentace je u těchto okenních sestav O1/3c a O1/5c uvedený 
požadavek na požární odolnost s parametrem EI 90 DP1. Tímto změnovým listem dochází 
ke sjednocení vyšší požární odolnosti EI 90 DP1 u okenních sestav O1/3 a O1/5.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 29 - revize požární odolnosti části okenních sestav O1/3 a O1/5 dle platného PBŘ 
(vícepráce) 188 760,00 Kč bez DPH

Změnový list č. 30
Projektová dokumentace pro provádění stavby obsahuje v souladu s platnou legislativou pouze 
schémata výztuže železobetonových monolitických konstrukcí, jejichž součástí je pouze hrubý 
propočet množství výztuže s tím, že k finálnímu zpřesnění dochází až po zpracování podrobné 
dílenské dokumentace výztuže, kterou zpracovává dodavatel stavby v rámci vlastní realizace stavby. 
Navýšení množství výztuže je tedy výsledkem takto nastaveného procesu, který u železobetonových 
monolitických konstrukcí probíhá standardně. Důvodem této změny je vyrovnání rozdílu množství 
výztuže mezi projektovou dokumentací pro provedení stavby a podrobnou dílenskou dokumentací 
vyztužení monolitických železobetonových nosných konstrukcí v části vodorovných konstrukcích 
v 1. a 2. NP. Jedná se o nosné trámy a překlady nad otvory.
Dále se jedná o doplnění chybějících železobetonových průvlaků nad otvory, které chyběly 
v projektové dokumentaci.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 30 - navýšení množství betonářské výztuže v železobetonových konstrukcích a 
doplnění chybějících průvlaků nad otvory
(vícepráce) 21 324,70 Kč bez DPH

Změnový list č. 31
Na základě statického posouzení ocelové konstrukce točitého schodiště Z1/3 ze strany zhotovitele, 
které prokázalo nesplnění mezních stavů použitelnosti, bylo ze strany generálního projektanta 
navrženo dodatečné vyztužení ocelové konstrukce točitého schodiště Z1/3 prostřednictvím 
vloženého ocelového sloupu z ocelovými deskami vynášející konstrukci schodiště.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 31 - zesílení točitého schodiště Z1/3 dle návrhu GP
(vícepráce) 26 681,64 Kč bez DPH

Změnový list č. 32
Projektová dokumentace neobsahovala návrh řešení kotvení padacího schodiště Z1/1 v místě 
otočného kloubu a neobsahovala kotevní prvek schodiště pro možnost aretace nastavené polohy.
Na základě výše uvedené skutečnosti došlo ke zpracování dodatečného návrhu ocelového svařence 
pro otočný kloub a ocelového táhla pro možnost aretace nastavené polohy.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 32 - kotvení padacího schodiště Z1/1
(vícepráce) 90 435,55 Kč bez DPH

- 3 -



Název akce: Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic Dodatek č.9 smlouvy o dílo

Rekapitulace změn za stavební objekt GAMPA pro dodatek č. 9
CENA CELKEM MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE

ZMĚNOVÝ LIST Č. 28 49.900,00 0,00 49.900,00
ZMĚNOVÝ LIST Č. 29 188.760,00 0,00 188.760,00
ZMĚNOVÝ LIST Č. 30 21.324,70 0,00 21.324,70
ZMĚNOVÝ LIST Č. 31 26.681,64 0,00 26.681,64
ZMĚNOVÝ LIST Č. 32 90.435,55 0,00 90.435,55

celkem méněpráce celkem vícepráce
Celková cena změn stavebního 
objektu GAMPA bez DPH 377.101,89 0,00 377.101,89

Stavební objekt Centrální polytechnické dílny (CPD)
Změnový list č. 34
Z důvodu velice obtížné údržby a úklidu prostoru mezi podhledy z tahokovu s označením Z2/9 a 
stropní konstrukcí došlo po konzultaci s budoucím uživatelem objektu ke zrušení těchto podhledů. 
Touto změnou bude lépe zajištěn přístup k rozvodům ZTI a dalším instalacím včetně úklidu a tím 
spojených hygienických norem v tomto prostoru. Ze stejného důvodu došlo ke zrušení interiérového 
zasklení O2/5 v místnosti č. 5.08. Se zrušením interiérového zasklení O2/5 souvisí nutné vyztužení 
příček v místnostech č. 4.12, 4.09, 5.08, 5.09, které je řešeno pomocí zámečnického prvku Z2/19.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 34 - zrušení podhledů Z2/9 v počtu 13ks a zasklení O2/5 v počtu 2ks 
(méněpráce + vícepráce) -1 355 183,22 Kč bez DPH

Změnový list č. 35
Dle projektové dokumentace jednotlivých specializovaných částí stavby (zdravotní technika) byl 
zjištěn nesoulad počtu kusů vodoměrů mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací.
Tento změnový list doplňuje o 2 ks vodoměrů dálkového drátkového odečtu stavu vodoměrů dle 
specifikace specializované části projektové dokumentace MaR.
Důvodem rozhodnutí objednatele o provedení této změny je docílení lepšího uživatelského komfortu 
při provozu a užívání dokončené stavby.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 35 - narovnání rozporu výkazu výměr s projektovou dokumentací v počtech a typech 
vodoměrů dle MaR
(vícepráce) 39 465,87 Kč bez DPH

Změnový list č. 36
Při provádění specializovaných montážních prací byla zjištěna kolize potrubí VZT a ÚT ve strojovně 
vzduchotechniky v 6.NP. Toto VZT potrubí muselo být demontováno a dodatečně musely být 
vyrobeny atypické přechodové kusy vzduchotechnického potrubí pro odstranění kolize s rozvody ÚT. 
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 36 - úprava potrubí VZT ve strojovně 6.NP z důvodu kolize s potrubím ÚT 
(vícepráce) 21 996,23 Kč bez DPH

Změnový list č. 37
Projektová dokumentace neobsahuje opracování detailů a vytažení střešní hydroizolace na svislé 
konstrukce vynášející stínící jehlany střechy stavebního objektu CPD. Dále pak je doplněná dopočtena 
v projektové dokumentaci chybějící úprava vytažení střešní hydroizolace výšky 50 mm na vnější 
obvod střešních světlíků.

- 4 -



Název akce: Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic Dodatek č.9 smlouvy o dílo

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 37 - narovnání rozporu výkazu výměr s projektovou dokumentací ve věci opracování 
detailů střechy CPD
(vícepráce) 235 239,45 Kč bez DPH

Změnový list č. 38
Projektová dokumentace stavební a stavebně konstrukční části železobetonových konstrukcí 
neobsahovala v některých místech prostupy pro vedení vnitřních instalačních rozvodů. Tyto prostupy 
musely být provedeny v již dokončených železobetonových konstrukcích formou jádrového vrtání a 
řezání stěnovou pilou. Současně je doplněno a dopočteno kotvení konzol stěn 6.NP s použitím 
systémových prvků Halfen a třmínky pro konstrukce stropu nad 6.NP. Jedná se narovnání v 
projektové dokumentaci chybějících stavebních prací a materiálu. Touto změnou narovnáváme 
chybějící položky v rozpočtu stavby z důvodu řádného a kompletního provedení systémů vnitřních 
instalačních rozvodů.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 38 - úpravy železobetonových konstrukcí pro prostupy instalačních vedení TZB 
(vícepráce) 98 172,34 Kč bez DPH

Rekapitulace změn za stavební objekt CPD pro dodatek č. 9
CENA CELKEM MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE

ZMĚNOVÝ LIST Č. 34 -1.355.183,22 -1.379.144,82 23.961,60
ZMĚNOVÝ LIST Č. 35 39.465,87 0,00 39.465,87
ZMĚNOVÝ LIST Č. 36 21.996,23 0,00 21.996,23
ZMĚNOVÝ LIST Č. 37 235.239,45 0,00 235.239,45
ZMĚNOVÝ LIST Č. 38 98.172,34 0,00 98.172,34

celkem méněpráce celkem vícepráce
Celková cena změn stavebního 
objektu CPD bez DPH -960.309,33 -1.379.144,82 418.835,49

Výše uvedené změny mají tak vliv na cenu provedení díla.

Podrobnější rekapitulace dodatku č. 9
CENA CELKEM MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE

ZMĚNOVÉ LISTY č.28 - č.32 PRO 
STAVEBNÍ OBJEKT GAMPA 377.101,89 0,00 377.101,89

ZMĚNOVÝ LIST č.34 - č.38 PRO 
STAVEBNÍ OBJEKT CPD -960.309,33 -1.379.144,82 418.835,49

celkem méněpráce celkem vícepráce
Celková cena dodatku č.9 bez DPH -583.207,44 -1.379.144,82 795.937,38

Rekapitulace celkové ceny:

Cena za objekt GAMPA (SO 01) bez DPH dle SOD
Cena za CPD (SO 02) bez DPH dle SOD
Cena za přípojky (IO 06, IO 07, IO 08, IO 09) bez DPH dle SOD
Celková cena za DÍLO dle SOD bez DPH

76.818.504,00 Kč
146.183.929,00 Kč

846.866,00 Kč
223.849.299,00 Kč

- 5 -



Název akce: Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic Dodatek č.9 smlouvy o dílo

Ceny za dílo včetně dodatků č.1, č.2, č.3, č.4, č.5, č.6, č.7 a č.8
Cena za stavební objekt GAMPA vč. ZL č.1-č.27 - méněpráce a vícepráce bez DPH 78.223.201,68 Kč
Cena za stavební objekt CPD vč. ZL č.1-č.33 - méněpráce a vícepráce bez DPH
Cena za přípojky vč. ZL č.1 - méněpráce a vícepráce bez DPH

147.826.444,66 Kč
892.067,20 Kč

Celková cena díla vč. ZL dodatků č.1, č.2, č.3, č.4, č.5, č.6, č.7 a č.8 bez DPH 226.941.713,54 Kč

Na základě výše uvedených změn dochází k úpravě ustanovení Smlouvy Oddíl I., čl. III. Cena za Dílo,
odstavec 1, ve znění dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8 a č. 9 a to následovně:

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací dle tohoto dodatku č. 9 zní cena za předmět plnění 
díla takto:

Cena víceprací a méněprací dle Dodatku č.9 pro GAMPA+CPD+Přípojky bez DPH -583.207,44 Kč

Cena za objekt GAMPA (SO 02) vč. Dodatku č.9 bez DPH
Cena za CPD (SO 01) vč. Dodatku č.9 bez DPH
Cena za přípojky (IO 05, IO 06, IO 07, IO 08) vč. Dodatku č.9 bez DPH

78.600.303,57 Kč
146.866.135,33 Kč

892.067,20 Kč
Celková cena za DÍLO vč. Dodatků č.1, č.2, č.3, č.4, č.5, č. 6, č. 7, č. 8 a č. 9 
bez DPH 
DPH 21 %

226.358.506,10 Kč
47.535.286,28 Kč

Celková cena za DÍLO vč. Dodatků č.1, č.2, č.3, č.4, č.5, č.6, č.7, č. 8 a č. 9 
včetně DPH 273.893.792,38 Kč

(slovy: dvěstěsedmdesáttřimilionyosmsetdevadesáttřitisícesedmsetdevadesátdvě koruny české 
a třicetosm haléřů včetně DPH)

III.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2020-014 ze dne 27.11.2020 ve znění Dodatku č.1 

ze dne 30.7.2021, Dodatku č.2 ze dne 15.9.2021, Dodatku č.3 ze dne 5.1.2022, Dodatku č.4 ze dne 
26.5.2022, Dodatku č.5 ze dne 25.11.2022, Dodatku č.6 ze dne 7.12.2022, Dodatku č.7 ze dne 
9.1.2023 a Dodatku č.8 ze dne 27.1.2023 jsou nedotčená výše uvedenou změnou a zůstávají v 
platnosti v původním znění.

2. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 9 vyhotoven 
pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

3. Tento dodatek č. 9 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 9 smlouvy o dílo 
okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv vedeném Digitální a informační agenturou v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 9 smlouvy o dílo zveřejněn ani do 
tří měsíců ode dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

5. Smluvní strany si tento dodatek č. 9 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Příloha č. 1 : Změnové listy č.28 - č. 32 pro stavební objekt Gampa
Změnové listy č. 34 - č. 38 pro stavební objekt Centrální polytechnické dílny

- 6 -



Název akce: Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic Dodatek č.9 smlouvy o dílo

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice ze dne 22.3.2023 č. usnesení R/932/2023.

V Pardubicích dne.................. V Praze dne...................

za objednatele

Bc. Jan Nadrchal 
primátor

za zhotovitele
„Společnost pro výstavbu Centrálních polytechnických 

dílen a Galerie města Pardubic"

ředitel divize 9, Metrostav a.s. - na základě plné moci

předseda představenstva Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

-7-



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Galerie města Pardubic
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0015136

Změnový list č. 28 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis Změny:
Zabudování betonových vzorků do zdivá

Popis příčiny Změny:
Z důvodu dodatečného požadavku budoucího uživatele objektu na umístění informačního panelu 
v prostoru recepce u hlavního vstupu, bylo po dohodě mezi objednatelem, projektantem a 
zhotovitelem navrženo řešení formou betonové plochy s využitím vyhotovených vzorků betonu nosné 
konstrukce budovy, tak aby bylo zachováno architektonické pojetí objektu.
Jedná se vícepráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. L, čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD.
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 28.
Na základě změny ZL č. 28 bude následně uzavřen dodatek č. 9 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP:
TDO:

Dne: 18.1.2023 Podpis:

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Příloha č.l položkový rozpočet zmčn - víceprací změnového listu č. 28

Stanovisko projektanta: i, Praha

S provedením navržené změny souhlasím. ,

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

/četně DPH 21 %: 60 379,00 Kčbez DPH: 49 900,00 Kč

Cena méněprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 49 900,00 Kč 
včetně DPH: 60 379,00 Kč

Přívodní celková cena díla SO 02 Navrhovaná celková cena díla SO 02 včetně
dle dodatku č. 8:

bez DPH: 78 223 201,68 Kč 
včetně DPH: 94 650 074,03 Kč

dodatku č. 9:

bez DPH: 78 273 101,68 Kč 
včetně DPH: 94 710 453,03 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI - Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP:_______ - „_______________ Datum: 18.1.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto ZL a dodatku č.9/8oD. \

Podpis:

Datum: 18.1.2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:

Datum: 18.1.2023

Příloha č.2 projekční zadám vícepráce

Stránka 2 z 2



Galerie města Pardubic
REKAPITULACE ZL č. 28

objekt Popis Odpočty Přípočty
S0_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST 003: Svislé konstrukce 0,00 44 900,00

099: Přesun hmot HSV 0,00 5 000,00

Celkem 0,00 49 900,00
Celkem 49 900,00 Kč



Poř. Typ Kód Popis

Galerie města Pardubic_____

_______ PŘÍPOČTY ZL č. 28 
Položkový soupis prací a dodávek 
___________ Přípočet___________

Komentář Odkazy MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena

SO_02: GALERIE MĚSTA PARDUBIC
SO_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

______L___ J___I 49 900,00 |

49 900,00

ZL28/1

ZL28/2

ZL28/3

003: Svislé konstrukce

0034: Stěny a příčky
zděni betonových kostek na lepidlo do betonového atypického prefabrikátu

44 900,CO

44 900
8 900.00 [ 8 900,00

0038: Různé kompletní konstrukce (nedělitelně do stavebních dílů) 
atypický betonový prvek pro zazděni betonových vzorků v GMP 1NP

099: Přesun hmot HSV

099.: Přesun hmot HSV
montáž prefabrikovného prvku

I 1 1 36 000,00 36 000,00

5 000,00

5 000,COI M 1.0 - 1,0 5 000,00 5 000,00 |



Název akce: Galerie města Pardubic Příloha ZL č. 28

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH:
Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH:

223 849 299,00 Kč
270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označeni změny 
vZL:

Číslo 
SO:

Změna dle § 
222/odstavec Odůvodněni změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

číslo:

Bez DPH: včetně DPH: Bez DPH: včetně DPH: ANO/NE

28 02 Odst.4 Zabudování betonových vzorků 
do zdivá 49 900,00 60 379,00 0,00 0,00 0,0223 Ano 9

Rekapitulace 49 900,00 60 379,00 0,00 0,00 0,0223 9





I4&W-





—
■

POHLED A

22
50

__
__

__
__

__
__

, 600

PŮDORYS



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Popis Změny:
Revize požární odolnosti části okenních sestav 01/3 a 01/5 dle platného PBR.

Název akce: Galerie města Pardubic
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0015136

Změnový list č. 29 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis příčiny Změny:
Jedná se o provedení okenní sestavy 01/3 a 01/5 v provedení dle platného PBR projektu. Projektová 
dokumentace obsahovala rozpor v požární odolnosti definované v architektonickém stavebním 
řešením u sestav Ol/3caOl/5cs požadavkem požární odolnosti s parametrem EW 30 DPI, přičemž 
v platném PBR projektové dokumentace je u okenní sestavy Ol/3c uvedený požadavek na požární 
odolnost s parametrem El 90 DPI a u části okenní sestavy 01/5 je změna velikosti. Tímto změnovým 
listem dochází ke zvýšení požární odolnosti El 90 DPI u části okenní sestavy Ol/3c a změny velikosti 
části Ol/5c.
Jedná se o vícepráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD.
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 29.
Na základě změny ZL č.29 bude následně uzavřen dodatek č. 9 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP: 
TDO:

Dne: 18.1.2023 Podpis:

_________________________________________________________ 1_____________________________

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko projektanta: l, Praha

S provedením navržené změny souhlasím.

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

včetně DPH 21 %: 228 399,60 Kčbez DPH: 188 760,00 Kč

Cena méněprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 188 760,00 Kč 
včetně DPH: 228 399,60 Kč

Původní celková cena díla SO 02 Navrhovaná celková cena díla SO 02 včetně
dle dodatku č. 8:

bez DPH: 78 223 201,68 Kč 
včetně DPH: 94 650 074,03 Kč

dodatku č. 9:

bez DPH: 78 461 861,68 Kč 
včetně DPH: 94 938 852,63 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI - Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP:______ > _______________ Datum: 18.1.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto ZL a dodatku č. 9JBóD.

Podpis: ._____t,

Datum: 18.1.2023

Podpis: _____ _______________________

Datum: 18.1.2023

Příloha: položkový rozpočet změn — víceprací změnového listu č. 29
Stránka 2 z 2



Galerie města Pardubic
REKAPITULACE ZL č.29

objekt Popis Odpočty Přípočty
S0_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

768: Výplně otvorů 188 760,00

Celkem 0,00 188 760,00
Celkem 188 760,00 Kč



Galerie města Pardubic 
PŘiPOČTY ZL č. 29 

Položkový soupis prací a dodávek 
Přípočet

Poř. Typ Kód Popis [Komentář | Odkazy MJ Výměra bez ztr. Ztratné| Výměra) Jcdn.cena| Cena|

SO_02: GALERIE MĚSTA PARDUBIC 188 760,00

SO_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST 188 760,00

188 760,00
94 380

768: Výplně otvorů
7681: Okna , světlíky a zatemňující prvky

1592R SP O1/3C-R Příplatek za provedení části sestavy 01/3c v požární odolnosti EI90 Přípočet za skla El 90, přípočet za izolační vložky a utěsnění připojovací spáry El 90, přípočet za 
montáž El 90

V kus 1.0 - 1.0 94 380,00 94 380

1594R SP O1/5C-R Změna velikosti výplně části sestavy 01/5c včetně doplnění ostění v kus 1.0 - 1.0 94 380,00 94 380



4

Název akce: Galerie města Pardubic Příloha ZL č. 29

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH:
Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH:

223 849 299,00 Kč
270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny 
vZL:

Číslo 
SO:

Změna dle § 
222/odstavec Odůvodnění změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

číslo:

Bez DPH: včetně DPH: Bez DPH: včetně DPH: ANO/NE

29 02 Odst.4
Revize požární odolnosti části 

okenních sestav 01/3 a 01/5 dle 
platného PBŘ

188 760,00 228 399,60 0,00 0,00 0,0843 Ano 9

Rekapitulace 188 760,00 228 399,60 0,00 0,00 0,0843 9



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Galerie města Pardubic
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0015136

Změnový list č. 30 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis Změny:
Navýšení množství betonářské výztuže v železobetonových konstrukcích a doplnění chybějících 
průvlaků nad otvory.

Popis příčiny Změny:
Projektová dokumentace pro provádění stavby obsahuje v souladu s platnou legislativou pouze 
schémata výztuže železobetonových monolitických konstrukcí, jejichž součástí je pouze hrubý 
propočet množstvu výztuže s tím, že k finálnímu zpřesnění dochází až po zpracování podrobné 
dílenské dokumentace výztuže, kterou zpracovává dodavatel stavby v rámci vlastní realizace stavby. 
Navýšení množství výztuže je tedy výsledkem takto nastaveného procesu, který u železobetonových 
monolitických konstrukcí probíhá standardně. Důvodem této změny je vyrovnání rozdílu množství 
výztuže mezi projektovou dokumentací pro provedení stavby a podrobnou dílenskou dokumentací 
vyztužení monolitických železobetonových nosných konstrukcí v části vodorovných konstrukcích v 
1. a 2. NP. Jedná se o nosné trámy a překlady nad otvory.
Dále se jedná o doplnění chybějících železobetonových průvlaků nad otvory, které chyběly 
v projektové dokumentaci.
Jedná se vícepráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty- projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. L, čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. 
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 30.
Na základě změny ZL č. 30 bude následně uzavřen dodatek č. 9 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP:
TDO:

Dne: 18.1.2023 Podpis:

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko projektanta:j , Prahlí

S provedením navržené změny souhlasím.

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

včetně DPH 21 %: 25 802,89 Kčbez DPH: 21324,70 Kč

Cena méněprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 21 324,70 Kč 
včetně DPH: 25 802,89 Kč

Původní celková cena díla SO 02 Navrhovaná celková cena díla SO 02 včetně
dle dodatku č. 8:

bez DPH: 78 223 201,68 Kč 
včetně DPH: 94 650 074,03 Kč

dodatku č. 9:

bez DPH: 78 483 186,38 Kč 
včetně DPH: 94 964 655,52 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI — Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP:__________ (_________________ Datum: 18.1.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto ZL a dodatkx"c.9 SoD. \

Podpis: . ________________ <______

Datum: 18.1.2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: ,_________________ __________

Datum: 18.1.2023

Příloha č.l položkový rozpočet změn - víceprací změnového listu č. 30

Stránka 2 z 2



Galerie města Pardubic
REKAPITULACE ZL č. 30

objekt Popis Odpočty Přípočty
S0 02 02: D.1.2 - GAMPA - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 004: Vodorovné konstrukce 0,00 20 972,58

003: Svislé konstrukce 352,12

Celkem 0,00 21 324,70
Celkem ___________________ 21 324,70 Kč___________________



Galerie města Pardubic____

PŘÍPOČTYZLč. 30
Položkový soupis prací a dodávek

___________Připočet___________

Poř. Typ Kód Popis Komentář MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn.cena Cena

SO 02: GALERIE MÉSTA PARDUBIC 21 324,70
S0_02_02: D.1.2 - GAMPA - STAVEBNÉ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 21 324,70
004: Vodorovné konstrukce 20 972,58
0041: Stropy a stropní konstrukce (pozemní stavby) 20 972,58

1 688 SP 411361821-00 Výztuž stropů betonářskou oceli 10 505 t 0,18 31 666,68 5 795,00

0 0191 - trám nad otvorem ve 2 NP na ose 13

0 0613*0 1027
doplněni výztuže stropní desky 1 
NP část 1 (revize 03)

1 690. SP 413321815-00 Nosníky ze ŽB pohledového / tř. C 30/37 XC1 m3 0,43 5 117,50 2 210,76
1 5*0 3*0.3 • trám nad otvorem ve 2 NP na ose 13
0 297m3 překlad u D2/4 (425x225x1500mm) Iks překlad nad D1/19 
(150x225x1200)3ks překlad nad D1/18b (150x225x1100) Iks

1691. SP 413351111-01 Zřízeni bedněni nosníků bez podpěrné konstrukce výška nosníku pod spodní líc
desky do 100cm / pro pohledový beton

m2 - 4,71 894,67 4 214

1 5*0.3*3 - tram nad otvorem ve 2 NP na ose 13
překlad u D2/4 (1 5*0 225*0 425*0,9). překlad nad 01/19 (1 2*0,225.*2+0 15*0.9)*3, 
překlad nad D1/18b (1.1 *0 225*2*0.15*0 8)

- I

1 692 SP 413351112-00 Odstraněni bedněni nosníků bez podpěrné konstrukce výška nosníku pod spodní líc 
desky do 100cm

m2

__________________

4.71 353,16 1 663,38

1,25 m2 trám nad otvorem ve 2 NP na ose 13
3 36m2 - překlad u D2/4 (1 5*0 225*0 425*0 9) překlad nad D1/19 
(1,2*0.225*2+0,15'0.9)*3 překlad nad D1/18b (1 1*0.225*2+0,15*0.8)

1 695. SP 413352111-00 Zřízení podpěrně konstrukce nosníků v do 4 m výška nosníku pod spodní líc desky 
do 100cm

m2 2,16 894,67 1 930,25

1 *0.3+2*(1,3'0 3)+0.5*0.3 - ■ tram nad otvorem ve 2 NP na ose 13
0 9075 m2 překlad u D2/4 (0 425*0 9). překlad nad D1/19 (0,15*0.9)*3. překlad nad 
01/180(0 15*0.8)

1 696.

1 699.

SP

SP

413352112-00

413361821-00

Odstranění podpěrné konstrukce nosníků v do 4m výška nosníku pod spodní líc 
desky do 100cm

m2 0.907500 - 0,908 117,72 107

překlad u D2/4 (0 425*0 9) překlad nad D1/19 (0 15*0 9)*3 překlad nad D1/18b 
(0 15*0 8)

-

Výztuž nosníků, volných trámů nebo průvlaků volnýcli trámů betonářskou ocelí 10 
505 ■ 0,134288 - 0,134 31 666,68 4 252

překlad u D2/4 (10.769+7.254 kg), překlad nad D1/19 a D1/18b (8.68*10.664)

Gampa - trám W13 - úprava výztuže na ose 11 dle požadavků architekta 800,00
2 x pracovník x 1hod. hod 2,00 400,00 800,00

003: Svislé konstrukce 352,12
0033: Sloupy a pilíře, stožáry a rámové stojky 352,12

nové trminky sloup 1np GMP (změna tvaru 280x280mm) 352,12
1 678 SP 331361821-00 Výztuž sloupů hranatých betonářskou oceli 10 505 t 0,01 32 011,00 352,12

sloup C02 PD - Gampa 01 AC 136 - pol 9 19ks 230/230 R10 17 48mb * 0.61 7kg/mb



Galerie města Pardubic
________________________ ODPOČTY ZL č. 30

______________________________________________________________ Položkový soupis prací a dodávek____________________________________________________
________________________________________________________________________ Odpočet______________________________________________

MTS Rozpočet
Poř. Typ Kód Popis Komentář Odkazy MJ Výmára Jedn. cena Cena

SO_02: GALERIE MĚSTA PARDUBIC ■” ' T“
SO_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST



1

Název akce: Galerie města Pardubic Příloha ZL č. 30

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč
Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označeni změny 
vZL:

Čislo 
SO:

Změna dle § 
222/odstavec Odůvodněni změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

číslo:

Bez DPH: včetně DPH: Bez DPH: včetně DPH: ANO/NE

30 02 Odst.4
Doplnění výztuže 

v železobetonových konstrukcích 
a chybějících průvlaků nad otvory

21 324,70 25 802,89 0,00 0,00 0,0095 Ano 9

Rekapitulace 21 324,70 25 802,89 0,00 0,00 0,0095 9



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Popis Změny:
Zesílení točitého schodiště Z1/3 dle návrhu GP.

Název akce: Galerie města Pardubic
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0015136

Změnový list č. 31 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis příčiny Změny:
Na základě statického posouzení ocelové konstrukce točitého schodiště Zl/3 ze strany zhotovitele, 
které prokázalo nesplnění mezních stavů použitelnosti, bylo ze strany generálního projektanta navrženo 
dodatečné vyztužení ocelové konstrukce točitého schodiště Zl/3 prostřednictvím vloženého 
ocelového sloupu z ocelovými deskami vynášející konstrukci schodiště.
Jedná se vícepráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD.
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 31.
Na základě změny ZL č. 31 bude následně uzavřen dodatek č. 9 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP: 
TDO: :

Dne: 18.1.2023 Podpis: 

-------------------------------------------------------------------------------¥---------------------------------------------

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko projektanta:' ., Praha

S provedením navržené změny souhlasím.

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Vvsledné ocenění dohodnuté Změnv:

včetně DPH 21 %: 32 284,78 Kčbez DPH: 26 681,64 Kč

Cena méněprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 26 681,64 Kč 
včetně DPH: 32 284,78 Kč

Původní celková cena díla SO 02 
dle dodatku č. 8:

bez DPH: 78 223 201,68 Kč 
včetně DPH: 94 650 074,03 Kč

Navrhovaná celková cena díla SO 02 včetně 
dodatku č. 9:

bez DPH: 78 509 868,02 Kč
včetně DPH: 94 996 940,30 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI — Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP:_________________________  Datum: 18.1.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto ZL a dodatku^^SoD '

Podpis: v____________________+_____

Datum: 18.1.2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: f_________________

Datum: 18.1.2023

Příloha č.l položkový rozpočet změn — víceprací změnového listu č. 31
Příloha č.2 doplněné zadání vyztužení schodiště TAJ?)

Stránka 2 z 2



Galerie města Pardubic
REKAPITULACE ZL č. 31

objekt Popis Odpočty Přípočty
S0_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST 767: Konstrukce zámečnické 26 681,64

Celkem 0,00 26 681,64
Celkem C 26 681,64 Kč



Galerie města Pardubic

_______PŘÍPOČTY ZL č. 31_______

Položkový soupis prací a dodávek
___________ Přípočet___________

Poř. Typ Kód Popis Komentář MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

SO_02: GALERIE MĚSTA PARDUBIC 26 681,64
SO_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST 26 681,64
767: Konstrukce zámečnické 26 682
7670: Konstrukce zámečnické - dle tabulek ZV 26 682

1563R SP Z1/3R Točité ocelové schodiště z plného plechu - hmotnost 1437kg - dodávka a montáž - 
zesílení dle návrhu GP

Materiál: zesílení dle návrhu GP 
ocel S235 bez povrchové úpravy

kus 1,0 - 1,0 26 681,64 26 681,64



Galerie města Pardubic 
______ ODPOČTY ZL č. 31 
Položkový soupis prací a dodávek 

Odpočet

SO_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

IPoř.| Typ |Kód | Popis | Komentář | Odkazy | MJ | Výměra | Jedn. cuna| Cena|
SO_02: GALERIE MĚSTA PARDUBIC



Název akce: Galerie města Pardubic Příloha ZL č 31

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč
Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny 
vZL:

Číslo 
SO:

Změna dle § 
222/odstavec Odůvodnění změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

číslo:

Bez DPH: včetně DPH: Bez DPH: včetně DPH: ANO/NE

31 02 Odst.4 Zesílení točitého schodiště Z1/3 
dle návrhu GP 26 681,64 32 284,78 0,00 0,00 0,0119 Ano 9

Rekapitulace 26 681,64 32 284,78 0,00 0,00 0,0119 9



Pro zakotvení použít 
jekl 100x100x6 pro sloupek, 
který je nutné aktivovat vůči 
podlaze/stropu
přes patní plechy P10-220/220 
kotvené do betonu 
hmoždinami 4xM10 v podlaze. 
Při stropu plechy P10-220/120. 
Konzolky - plech 8mm, 
svary koutové tl. 3mm.

přizdít příčku
140mm po celé délce stěny



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Popis Změny:
Kotvení padacího schodiště Zl/1.

Název akce: Galerie města Pardubic
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0015136

Změnový list č. 32 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis příčiny Změny:
Projektová dokumentace neobsahovala návrh řešení kotvení padacího schodiště Zl/1 v místě 
otočného kloubu a neobsahovala kotevní prvek schodiště pro možnost aretace nastavené polohy. 
Na základě výše uvedené skutečnosti došlo ke zpracování dodatečného návrhu ocelového svařence pro 
otočný kloub a ocelového táhla pro možnost aretace nastavené polohy.
Jedná se vícepráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. L, čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD.
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 32.
Na základě změny ZL č. 32 bude následně uzavřen dodatek č. 9 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP:
TDO:

Dne: 18.1.2023 Podpis: TJ,

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Příloha č.l položkový rozpočet změn — víceprací změnového listu č. 32

Stanovisko projektanta:] Praha

S provedením navržené změny souhlasím.

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme. 

_____________________________________________________________________________ L_________________________________________________________________

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

/četně DPH 21 %: 109 427,02 Kčbez DPH: 90 435,55 Kč i

Cena méněprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 90 435,55 Kč
včetně DPH: 109 427,02 Kč

Původní celková cena díla SO 02 Navrhovaná celková cena díla SO 02 včetně
dle dodatku č. 8:

bez DPH: 78 223 201,68 Kč 
včetně DPH: 94 650 074,03 Kč

dodatku č. 9:

bez DPH: 78 600 303,57 Kč 
včetně DPH: 95 106 367,32 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI — Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP:____________ L_______________ Datum: 18.1.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto ZL a dodatku p^"SóD.\

Podpis: ________________________ ,

Datum: 18.1.2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: ---------~pja --------------
Datum: 18.1.2023

Stránka 2 z 2



Galerie města Pardubic
REKAPITULACE ZL č. 32

objekt Popis Odpočty Přípočty
S0 02 01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST 767: Konstrukce zámečnické 90 435,55

Celkem 0,00 90 435,55
Celkem 90 435,55 Kč



____ Galerie města Pardubic_____ 

______ PŘÍPOČTY ZL č. 32______  
Položkový soupis prací a dodávek 

___________ Přípočet___________

Poř. Typ Kód Popis Komentář MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Ceaa|

SOJJ2: GALERIE MĚSTA PARDUBIC 90 435,55
SO_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

■ ■ ■
90 435,55

767: Konstrukce zámečnické 90 436
7670: Konstrukce zámečnické - dle tabulek ZV 90 436

1560R1 SP Z1/1f> Výklopné ocelové schodiště - prvky kotvení a zajištěni ocelového schodiště dle 
výkresů Č.CPDP01ZS001 (spol. RECOC) z 22.9.22 
jedná se o výrobu prvku včetně povrchových úprav 
součásti nabídky není táhlo

Materiál: svařenec pod ložiska 
(ocel S355) bez PU, kotvicí prvek 
pro táhlo (ocel S355) pozink + lak 
v RAL 8002

kg 263,0 - 263,0 324,85 85 435,55

1560R2 SP Z1/1g_ Výklopné ocelové schodiště - prvky kotvení a zajištění ocelového schodiště dle 
výkresů Č.CPDP01ZS001 (spol. RECOC) z 22.9.22
Montáž prvků před betonáží

Materiál: svařenec pod ložiska 
(ocel S355) bez PU, kotvicí prvek 
pro táhlo (ocel S355) pozink + lak 
v RAL 8002

kpl 1,0 1,0 5 000,00 5 000,00



1

Název akce: Galerie města Pardubic Příloha ZL č. 32

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH:
Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH:

223 849 299,00 Kč
270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení zmény 
vZL:

Číslo
SO:

Změna dle § 
222/odstavec Odůvodněni změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

čislo:

Bez DPH: včetně DPH: Bez DPH: včetně DPH: ANO/NE

32 02 Odst.4 Kotvení padacího schodiště Z1/1 90 435,55 109 427,02 0,00 0,00 0,0404 Ano 9

Rekapitulace 90 435,55 109 427,02 0,00 0,00 0,0404 9



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Centrální polytechnické dílny
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077

Změnový list č. 34 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis Změny:
Zrušení podhledů Z2/9 v počtu 13ks a zasklení 02/5 v počtu 2ks

Popis příčiny Změny:
Z důvodu velice obtížné údržby a úklidu prostoru mezi podhledy z tahokovu s označením a 
stropní konstrukcí došlo po konzultaci s budoucím uživatelem objektu ke zrušení těchto podhledů. 
Touto změnou bude lépe zajištěn přístup k rozvodům ZTI a dalším instalacím včetně úklidu a tím 
spojených hygienických norem v tomto prostoru. Ze stejného důvodu došlo ke zrušení interiérového 
zasklení 02/5 v místnosti č. 5.08. Se zrušením interiérového zasklení 02/5 souvisí nutné vyztužení 
příček v místnostech č. 4.12, 4.09, 5.08, 5.09, které je řešeno pomocí zámečnického prvku Z2/19. 
Jedná se o méněpráce a vícepráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. L, čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD.
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 34.
Na základě změny ZL č. 34 bude uzavřen dodatek č. 9 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP:
TDO: ~ - -

Dne: 28.02.2023 Podpis:___

Stránka 1 z 2



t>

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Příloha: položkový rozpočet změn — víceprací a méněprací změnového listu č. 34

Stanovisko projektanta: i , Praha

S provedením navržených změn souhlasím.

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženými změnami souhlasíme.

Z

Vvsledné ocenění dohodnuté Změnv:

včetně DPH 21 %: -1 639 771,70 Kčbez DPH: -1355 183,22 Kč

Cena méněprací:

bez DPH: -1 379 144,82 Kč 
včetně DPH: -1 668 765,23 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 23 961,60 Kč 
včetně DPH: 28 993,54 Kč

Původní celková cena díla SO 01 včetně Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně
dodatku č. 8:

bez DPH: 147 826 444,66 Kč 
včetně DPH: 178 869 998,04 Kč

dodatku č. 9:

bez DPH: 146 471261,44 Kč 
včetně DPH: 177 230 226,34 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI — Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP:_____ .. w _________________ Datum: 28.02.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženými změnami souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
a méněprací dle tohoto ZlZžfdodatku č. 9 SoD.

Podpis: ,

Datum: 28.02.2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: t________ -

Datum: 28.02.2023

Stránka 2 z 2



Centrální polytechnické dílny
REKAPITULACE ZL č. 34

objekt Popis Odpočty Přípočty
SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY 767: Konstrukce zámečnické

768: Výplně otvorů

-1 339 065,00 23 961,60
-40 079,82

Celkem -1 379 144,82 23 961,60
Celkem __________________-1 355 183,22 Kč__________



Centrální polytechnické dilny 

_______PŘÍPOČTY ZL č. 34_______  

Položkový soupis práci a dodávek 
____________Připočet___________

Poř. Typ Kód Popis Komentář Odkazy —..... -4 mj ; Výměra bez ztr. Ztratné Výměra | Jedn. cena Cena

SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY

767: Konstrukce zámečnické

7670: Konstrukce zámečnické - dle tabulek ZV

ZL34/1 SP Z2/19 Vzpěra tvaru ’T" z plechů P8 , délka 1300min - dodávka a montáž

materiál patinující ocel s přirozeně 
řízenou korozí 
PZ1

23 961,60
23 961 60

0.2.« Tabulka zámečnických výrobků R26 07/2022 Centrální poiyteohrvcáé dílny / 06C0197 A4 i Str 14

OZNAČENÍ POPIS/ROZMĚR MATERIÁL, POVRCH, JINÉ POČET/PQZN

22
19

Vzpěra tvaru *7* z p**ci*u P8 v 5 NP

- L tSOxISOnvr. tlouitka plechu P10 
oelka prvku - lOCmm

Materiál Pa«nu|ici ooer s přirozeně 
řízenou korozi
Povrchová ópravju PZ1

4fc»

ks 5 990,40 23 961 60

23 961,60



4

Centrální polytechnické dílny 

______ ODPOČTY ZL č. 34_______  
Položkový soupis prací a dodávek 

ODPOČET

Poř. Typ Kód Popis Komentář Odkazy MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jodn.cena Cena

SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY -1 379 144,82
767: Konstrukce zámečnické - 1 339 065,00
7670: Konstrukce zámečnické - dle tabulek ZV -1 339 065,00

123. SP Z2/9 Podhled z ocelových plechů tahokov - dodávka a montáž Opláštění: Tahokov Language - 
76x35x11x1,5,
otevřená plocha cca 37%
Účastník výběrového řízeni může nabídnout
jiné rovnocené řešení
Celková plocha - 7,6 m2
Konstrukce - L 50/50/5 mm
Celková délka -16,35 m
Materiál
Konstrukce - Patinující ocel s přirozené 
řízenou korozi
Opláštění: Patinující ocelové plechy Tahokov 
realizované v interiéru
Povrchová úprava: Konstrukce - PZ2, 
Opláštění - PZ3

V kus - 13,0 103 005,00 -1 339 065

m.č 4.11 -2
m.č 4.11b 1
m.č. 4.11c 2
m.č 4 15+4,16 ■2
m č 4.02+4,08 2
m.č 5.02+5.03 2
m.č 5.13+5 15 2

_ L_
768: Výplně otvorů

7681: Okna , světlíky a zatemňující prvky
-40 079,82

-40 079,82
149. SP 02/5 Interiérové zaskleni v šikmé rovině mezi příčkou S2/3 a betonovým nosníkem - rozměr: 3000 x 

1255mm - dodávka a montáž
Horizontální rám: hliník R.AL 8002 16ks
Zasklení: dvojsklo, čiré
Bezpečnostní odolnost: P1A 
kotveni do bet.nosniku přes "L” profily

v kus -2,0 20 039,91 -40 079.82

m.č 5 08 _________________ ____ _________ —______ ■2



Název akce: Centrální polytechnické dílny Příloha ZL č. 34

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH:
Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH:

223 849 299,00 Kč
270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení 
změny v ZL: Číslo SO:

Změna dle § 
222/odstavec Odůvodnění změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

číslo:

Bez DPH: včetně DPH: Bez DPH: včetně DPH: ANO/NE

34 01 Odst. 4
Zrušení podhledů Z2/9 

v počtu 13ks a zasklení 02/5 
v počtu 2ks

23 961,60 28 993,54 -1 379 144,82 -1 668 765,23 0,6268 % Ano 9

Rekapitulace 23 961,60 28 993,54 -1 379 144,82 -1 668 765,23 0,6268 % 9



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Centrální polytechnické dílny
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077

Změnový list č. 35 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis Změny:
Narovnání rozporu výkazu výměr s projektovou dokumentací v počtech a typech vodoměrů dle MaR

Popis příčiny Změny:
Dle projektové dokumentace jednotlivých specializovaných částí stavby (zdravotní technika) byl zjištěn 
nesoulad počtu kusů vodoměrů mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací.
Tento změnový list doplňuje o 2 ks vodoměrů dálkového drátkového odečtu stavu vodoměrů dle 
specifikace specializované části projektové dokumentace MaR.
Důvodem rozhodnutí objednatele o provedení této změny je docílení lepšího uživatelského komfortu 
při provozu a užívání dokončené stavby.
Jedná se o vícepráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD.
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 35.
Na základě změny ZL č. 35 bude uzavřen dodatek č. 9 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP:
TDO: ]

Dne: 28.02.2023 Podpis:

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Příloha: položkový rozpočet změn — víceprací změnového listu č. 35

Stanovisko projektanta: i, Praha

S provedením navržené změny souhlasím.

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Vvsledné ocenění dohodnuté Změny:

/četně DPH 21 %: 47 753,70 Kčbez DPH: 39 465,87 Kč

Cena méněprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 39 465,87 Kč 
včetně DPH: 47 753,70 Kč

Původní celková cena díla SO 01 včetně Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně
dodatku č. 8:

bez DPH: 147 826 444,66 Kč 
včetně DPH: 178 869 998,04 Kč

dodatku č. 9:

bez DPH: 146 510 727,31 Kč 
včetně DPH: 177 277 980,05 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI - Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP:________ - ________________  Datum: 28.02.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrljovaných víceprací 
dle tohoto ZL a dodatku č./> k SoD.

Po dpis: ,_____ ________________L_____

Datum: 28.02.2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: . _.....>___________

Datum: 28.02.2023

Stránka 2 z 2



Centrální polytechnické dílny
REKAPITULACE ZL č. 35

objekt Popis Odpočty Přípočty

720: Zdravotní technika 725: Zařizovaci předměty 0,00 39 465,87

Celkem 0,00 39 465,87
Celkem 39 465,87 Kč



Centrální polytechnické dílny__

PŘÍPOČTY ZL č. 35
Položkový soupis prací a dodávek

___________ Připočet___________

Poř. Typ Kód Popis Komentář Odkazy MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jcdn. cena Cena

SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY 39 465,87
720: Zdravotní technika 39 465,87

722: Vnitřní vodovod 39 465,87
1 038. SP 722-11 podružný vodoměr na studenou vodu DN20 Q3=4,0m3/h, v provedeni s modulem M-BUS - SV TZB ks 1,0 1 343,87 1 344

1 041. SP 722-14 podružný vodoměr na teplou vodu DN20 Q3-4,0m3/h, v provedeni s modulem M-BUS - TV TZB ks 1,0 1 343.87 1 344

Vodoměry - Doplněni drátkového dálkového odečtu dle požadavku MAR
722 -Vodoměry Specifikace Mbus MARkou, drátkový dálkový odečet, nastavení adres, tabulka ___ ________________ kus 25,0 1 471,13 36 '■78



Centrálni polytechnické dílny 

_______ODPOČTY ZL č. 35_______  
Položkový soupis prací a dodávek 

ODPOČET

Poř. Typ Kód Popis Komentář Odkazy MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jodn. cena Cena

SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY
720: Zdravotní technika

72S: Zařizovaci předměty

— I 
I 

' 
I

I 
i 
!____



Název akce: Centrální polytechnické dílny Příloha ZL č. 35

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH:
Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH:

223 849 299,00 Kč
270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označeni 
změny v ZL: Číslo SO:

Změna dle § 
222/odstavec Odůvodněni změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

číslo:

Bez DPH: včetně DPH: Bez DPH: včetně DPH: ANO/NE

35 01 Odst. 4
Zpřesnění počtu a typu 

vodoměrů dle požadavku 
MaR.

39 465,87 47 753,70 0,00 0,00 0,0176 % Ano 9

Rekapitulace 39 465,87 47 753,70 0,00 0,00 0,0176%



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Popis Změny:
Úprava potrubí VZT ve strojovně 6.NP z důvodu kolize s potrubím ÚT.

Název akce: Centrální polytechnické dílny
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077

Změnový list č. 36 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis příčiny Změny:
Při provádění speciaHzovaných montážních prací byla zjištěna kolize potrubí VZT a ÚT ve strojovně 
vzduchotechniky v 6.NP. Toto VZT potrubí muselo být demontováno a dodatečně musely být 
vyrobeny atypické přechodové kusy vzduchotechnického potrubí pro odstranění kolize s rozvody ÚT. 
Jedná se o vícepráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD.
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 36.
Na základě změny ZL č. 36 bude uzavřen dodatek č. 9 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP:
TDO:

Dne: 28.02.2023 Podpis: ,, , r

----------------------------------------------------------------------------------- v------------------------------------------------

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Příloha: položkový rozpočet zmčn - víccprací změnového listu č. 36

Stanovisko projektanta: Praha

S provedením navržené změny souhlasím.

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

včetně DPH 21 %: 26 615,43Kčbez DPH: 21996,23 Kč

Cena méněprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 21 996,23 Kč 
včetně DPH: 26 615,43 Kč

Původní celková cena díla SO 01 včetně Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně
dodatku č. 8:

bez DPH: 147 826 444,66 Kč 
včetně DPH: 178 869 998,04 Kč

dodatku č. 9:

bez DPH: 146 532 723,54 Kč 
včetně DPH: 177 304 595,48 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI - Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP:_________c__________________ Datum: 28.02.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím.
/

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením naVřh&vaných víceprací 
dle tohoto ZL a dodatk-p č. 9 k SoP.

Podpis:/ ____________________ ________

Datum: 28.02.2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:^ _

Datum: 28.02.2023

Stránka 2 z 2



o

CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY
REKAPITULACE ZL č. 36

objekt Popis Odpočty Přípočty
S0_01_01: - CPD - Vzduchotechnika 0,00 21 996,23 Kč

Celkem 0,00 21 996,23
Celkem 21 996,23 Kč



CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY 

________ PŘÍPOČTY ZL č. 36________  

Položkový soupis prací a dodávek 
Přípočet

Poř. Typ Kód Popis Komentář Odkazy MJ Výméra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY
SO_01 _03: D.1.4 - CPD - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

024: Vzduchotechnika

21 996,23

21 996,23

21 996,23
Změna strojovny VZT a 5.NP - kolize s ÚT

1. Demontáž stávajícího potrubí kpl 1 1 2 160,00 2 160,00
2. Čtyřhranné pozinkované potrubí, sk. I s přírubou., vč.tvarovek kpl 1 1 9 780,26 9 780,26
3. Demontáž stávajícího potrubí kpl 1 1 3 240,00 3 240,00
4. Kruhové potrubí SPIRO z pozinkovaného plechu RAL8002 kpl 1 1 4 630,39 4 630,39
5. Společný montážní materiál- dodávka a montáž .... . ....... - ___ -________ kpl 1 1 2 185,57 2 185,57



centrální polytechnické dílny 
________ODPOČTY ZL č. 36________ 

Položkový soupis prací a dodávek
____________ Odpočet____________

MTS
Poř. Typ Kód 'Popis I Komentář Odkazy MJ Výméra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn.cena Cena|

SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY 
SO_01_03: D.1.4 - CPD - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

0,00 
0,001

024: Vzduchotechnika



Název akce: Centrální polytechnické dílny Příloha ZL č 36

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH:
Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH:

223 849 299,00 Kč
270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení 
změny v ZL: Číslo SO:

Změna dle § 
222/odstavec Odůvodnění změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

číslo:

Bez DPH: včetně DPH: Bez DPH: včetně DPH: ANO/NE

36 01 Odst. 4
Úprava potrubí VZT ve 

strojovně 6.NP z důvodu kolize 
s potrubím ÚT.

21 996,23 26 615,43 0,00 0,00 0,0098 % Ano 9

Rekapitulace 21 996,23 26 615,43 0,00 0,00 0,0098 %



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Centrální polytechnické dílny
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077

Změnový list č. 37 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis Změny:
Narovnání rozporu výkazu výměr s projektovou dokumentací ve věci opracování detailů střechy CPD

Popis příčiny Změny:
Projektová dokumentace neobsahuje opracování detailů a vytažení střešní hydroizolace na svislé 
konstrukce vynášející stínící jehlany střechy stavebního objektu CPD. Dále pak je doplněná dopočtena 
v projektové dokumentaci chybějící úprava vytažení střešní hydroizolace výšky 50 mm na vnější obvod 
střešních světlíků.
Jedná se o vícepráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD.
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 37.
Na základě změny ZL č. 37 bude uzavřen dodatek č. 9 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP:
TDO:

Dne: 28.02.2023 Podpis: t x ,

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko projektanta: , Praha

S provedením navržené změny souhlasím.

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

/četně DPH 21 %: 284 639,73 Kčbez DPH: 235 239,45 Kč i

Cena méněprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 235 239,45 Kč 
včetně DPH: 284 639,73 Kč

Původní celková cena díla SO 01 včetně Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně
dodatku č. 8:

bez DPH: 147 826 444,66 Kč 
včetně DPH: 178 869 998,04 Kč

dodatku č. 9:

bez DPH: 146 767 962,99 Kč 
včetně DPH: 177 589 235,22 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI - Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP:_________ c_______________  Datum: 28.02.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím. 
________________________________________________________________ í.________________________________________________________________________________________

Souhlas vedoucího OMI MmP /

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto ZL a dodatku te.9 k SoDi

Podpis: ,

Datum: 28.02.2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: ;

Datum: 28.02.2023

Příloha: položkový rozpočet změn — víceprací změnového listu č. 37

Stránka 2 z 2



CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY
REKAPITULACE ZL č. 37

objekt Popis Odpočty Přípočty
S0_01_01: D.1.1 - CPD - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST 767: Konstrukce zámečnické 0,00 235 239,45 Kč

Celkem 0,00 235 239,45
Celkem 235 239,45 Kč 

-------------------------------------- 1______________



CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY

________ PŘÍPOČTY ZLč.37________
Položkový soupis prací a dodávek 

_____________ Přípočet_____________

P/lpočot za vytaženi folio po obvodu svůtllku do výšky 50 nim

Až 2400 x 2400 mm. 36 ks

0/ 2400 x 2150 mm. 3 ks

C/2220x2160 mm 2 ks

Df 2400 x 2220 mm. 14 ks

Součet vytaženi folie svétllku

Poř. Typ Kód Popis Komentář ' Odkazy MJ Výmóra bez ztr. Ztratné Výměra] Jedn. cena Cena|

SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY
S0_01_01: D.1.1 - CPD - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST
712: Povlakové krytiny

712.: Povlakové krytiny

235 239
235 239

235 239
41. SP 712861703-00 Provedeni povlakové krytiny vytažením na konstrukce fólii přilepenou v plné ploše Vytažení fólie u střešních světlíků ST2/1 m2 25,907 25.9871 6 548,07 170165

17,200

1.365

0.874

6.468

25,987

SP 712999002 Montáž tvarovky prostupu hromosvodu z PVC. vnitřní průměr do 15 mm, výška do 300 mm

| . . - - .. ____

ST2/1 kus 192,0 - 192,0 215,10 41 299

M TWT.TWOT15 Tvarovka kruhová otevřená TOPWET TWOT 15 ST2/1 kus 192,0 - 192,0 123,83 23 776

Celkem přípočty 235 239,45



CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY 

________ ODPOČTY ZL č. 37
Položkový soupis prací a dodávek

Odpočet 

Poř. Typ Kód Popis i Komentář Odkazy f MJ Výmčra bez ztr. i Ztratné Výměra Jedn. cena. Cena

SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY
SO_01_01: D.1.1 - CPD - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

0,00
0,00



Název akce: Centrální polytechnické dílny Příloha ZL č. 37

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH:
Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH:

223 849 299,00 Kč
270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označeni 
změny v ZL: Číslo SO:

Změna dle § 
222/odstavec Odůvodnění změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

čislo:

Bez DPH: včetně DPH: Bez DPH: včetně DPH: ANO/NE

37 01 Odst. 4

Narovnání rozporu výkazu 
výměr s projektovou 
dokumentací ve věci 

opracování detailů střechy 
CPD

235 239,45 284 639,73 0,00 0,00 0,1051 % Ano 9

Rekapitulace 235 239,45 284 639,73 0,00 0,00 0,1051 %



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Centrální polytechnické dílny 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077

Změnový Est č. 38 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis Změny:
Úpravy železobetonových konstrukcí pro prostupy instalačních vedení TZB

Popis příčiny Změny:
Projektová dokumentace stavební a stavebně konstrukční části železobetonových konstrukcí 
neobsahovala v některých místech prostupy pro vedení vnitřních instalačních rozvodů. Tyto prostupy 
musely být provedeny v již dokončených železobetonových konstrukcích formou jádrového vrtám a 
řezání stěnovou pilou. Současně je doplněno a dopočteno kotvení konzol stěn 6.NP s použitím 
systémových prvků Halfen a třmínky pro konstrukce stropu nad 6.NP. Jedná se narovnání v projektové 
dokumentaci chybějících stavebních prací a materiálu. Touto změnou narovnáváme chybějící položky v 
rozpočtu stavby z důvodu řádného a kompletního provedení systémů vnitřních instalačních rozvodů. 
Jedná se o vícepráce.

Tyto zmény nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD.
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 38.
Na základě změny ZL č. 38 bude uzavřen dodatek č. 9 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP: -
TDO:

Dne: 28.02.2023 Podpis:

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko projektanta: a, Praha

S provedením navržené změny souhlasím.

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

včetně DPH 21 %: 118 788,53 Kčbez DPH: 98 172,34 Kč

Cena méněprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 98 172,34 Kč 
včetně DPH: 118 788,53 Kč

Původní celková cena díla SO 01 včetně Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně
dodatku č. 8:

bez DPH: 147 826 444,66 Kč 
včetně DPH: 178 869 998,04 Kč

dodatku č. 9:

bez DPH: 146 866 135,33 Kč 
včetně DPH: 177 708 023,75 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI - Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP: ._______ _______________  Datum: 28.02.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto ZL a dodatku č.tyrfz SoD.

Podpis: _ .

Datum: 28.02.2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:

Datum: 28.02.2023

Příloha: položkový rozpočet změn — víceprací změnového listu č. 38

Stránka 2 z 2



CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY
REKAPITULACE ZL č. 38

objekt Popis Odpočty Přípočty

S0_01_02: D.1.2 - CPD - STAVEBNÉ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 003: Svislé konstrukce 0,00 23 346,95
004: Vodorovné konstrukce 0,00 2 406,67
009: Ostatní konstrukce a práce 72 418,72
Celkem 0,00 98 172,34
Celkem 98 172,34 Kč



CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY
________ PRIPOCTY ZL č. 38________

Položkový soupis prací a dodávek 
Přípočet

Poř. Typ Kód Popis Komentář ] Odkazy | MJ ' Výměra bez ztr. | Ztratna Výměra Jodn. cena Cena

SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY
SO_01_02: D.1.2 - CPD - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 98 172,34
003: Svislé konstrukce 23 346,95
0031: Zdi podpěrné a volné 23 346,95
kotveni konzol stény 6NP 23 346,95

42/1 HALFEN H0-VMZ-A 125 M16- 30/180 A4 - dodávka ks 22,0 704,23 15 492,95
245. SP 953943121-00 Osazováni výrobků do 1 kg/kus do betonu bez jejich dodáni M kus 22,0 357,00 7 854,00

004: Vodorovné konstrukce 2 496,67
0041: Stropy a stropní konstrukce (pozemní stavby) 2 406,67

411361821-00

Úprava stropu nad 6NP třminky 2 400,67
220. SP Výztuž stropů betonářskou oceli 10 505 t 0,076 31 666,68 2 406,67

009: Ostatní konstrukce a práce 72 418,72
0095: Dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 72 211,60

42/2 K 977151218 Jádrové vrty dovrchni diamantovými korunkami do D 100 mm do stavebních materiálů m 0.450 5 270,00 2 371,50

tl 200 mm - 7 ks 0.200
tl 250 mm 1 ks 0 250

42/3 K 977151222 Jádrové vrty dovrchni diamantovými korunkami do D 130 mm do stavebních materiálů m 0,400 6170,00 2 468,00

tl 200 mm - 2 ks 0.400
42/4 K 977151223 Jádrové vrty dovrchni diamantovými korunkami do D 150 mm do stavebních materiálů m 0,600 6 790,00 4 074,00

tl 200 mm - 3 ks 0,600

42/5 K 977151224 Jádrové vrty dovrchni diamantovými korunkami do D 180 mm do stavebních materiálů m 1,600 9 080,00 14 528,00

(/ 200 mm - 8 ks 7.600
42/6 K 977211111 Řezáni sténovou pilou ŽB kci s výztuži průméru do 16 mm hl do 200 mm m 9,400 1 260,00 11 844,00

2‘2-t4’1.35=9,4
623. SP 021.07-20 Montážní prostředky (lešení, plošiny . ) TZB ks 0,5 30 525,00 15 262,50

42/7
Pomocná podpěrná konstrukce pro podchyceni odřezané části ŽB konstrukce a zachyceni výřezu 
a vývrtů.

kpl 1.0 7 853,65 7 853,65

29. SP 952901111-00 Vyčištěni budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m ♦ m2 211,0 65,45 13 809,95
Ruční čištěni a úklid po vrtáni a fezánl
0097: Proráženi otvorů a ostatní bourací práce 207,12

1 419. B 979010001 Vnitrostaveništni přesun suti v budově výšky do 6m - svislý i vodorovný • t 0,239 0,239 416,50 99,44
1 420. SP 979081111-00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km včetně naložení a složeni • t 0,239 - 0,239 236,81 56,54
1 421. SP 979081121-00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km • t 0,716 - 0,716 11,90 8,52
1 422. SP 979098202-00 Poplatek za uloženi stavebního železobetonového odpadu na skládce (skládkovné) • t 0,239 - 0,239 178,50 c2,62



Poř. Typ Kód Popis

SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY
SO_01_02: D.1.2 - CPD - STAVEBNÉ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
004: Vodorovné konstrukce

centrální polytechnické dílny

ODPOČTY ZL č. 38
Položkový soupis prací a dodávek 

Odpočet

Komentář Odkazy MJ Výměra bez ztr.lZtratně Výměra Jodn. cena

ZI ___j___ zrz

Cena| 

0,00 

0,00 i 

0.00



Název akce: Centrální polytechnické dílny Příloha ZL č. 38

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH:
Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH:

223 849 299,00 Kč
270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označeni 
změny v ZL: Číslo SO:

Změna dle § 
222/odstavec Odůvodněni změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

číslo:

Bez DPH: včetně DPH: Bez DPH: včetně DPH: ANO/NE

38 01 Odst. 4 Úpravy ŽB konstrukcí pro 
prostupy potrubí TZB 98 172,34 118 788,53 0,00 0,00 0,0439 % Ano 9

Rekapitulace 98 172,34 118 788,53 0,00 0,00 0,0439 %


